II *The Incarnation.* <sup>29</sup>Sed necessarium est ad aeternam salutem ut incarnationem quoque domini nostri Jesu Christi fideliter credat.

i. *We confess that Christ is in two Natures.* <sup>30</sup>Est ergo fides recta ut credamus et confiteamur quia dominus noster Jesus Christus dei filius et deus pariter et homo est:

<sup>31</sup>deus est ex substantia patris ante saecula genitus, et homo est ex substantia matris in saeculo natus; <sup>32</sup>perfectus deus, perfectus homo ex anima rationabili et humana carne subsistens; <sup>33</sup>aequalis patri secundum divinitatem, minor patre secundum humanitatem:

ii. *Is one Person.* <sup>34</sup>qui licet deus sit et homo, non duo tamen sed unus est Christus; <sup>35</sup>unus autem non conversione divinitatis in carne, sed adsumptione humanitatis in deo; <sup>36</sup>unus omnino non confusione substantiae, sed unitate personae. <sup>37</sup>Nam sicut anima rationabilis et caro unus est homo, ita deus et homo unus est Christus:

iii. *The Redeemer, The Judge.* <sup>38</sup>qui passus est pro salute nostra, descendit ad inferos, resurrexit a mortuis, <sup>39</sup>ascendit ad caelos, sedit ad dexteram patris, inde venturus iudicare vivos et mortuos. <sup>40</sup>Ad cuius adventum omnes

homines resurgere habent cum corporibus suis, et reddituri sunt de factis propriis rationem; <sup>41</sup>et qui bona egerunt ibunt in vitam aeternam, qui mala in ignem aeternum. <sup>42</sup>Haec est fides catholica: quam nisi quis fideliter firmiterque crediderit, salvus esse non poterit.

Variants:

v. 1. "would"—"needful that he held fast."  
 v. 2. "a man have kept"—"eternally." v. 3. "Now"—"the one God as a Trinity, and the Trinity as an Unity." v. 4. "confusing." v. 5. "a Person"—*om.* "and." v. 6. "Father, the Son, and the Holy Ghost is one: their glory equal, their."  
 v. 8. "uncreated" (*ter*)—*om.* "and." v. 9. "infinite (*ter*)"—*om.* "and." v. 10. *om.* "and." v. 12. "they are not three uncreated nor three infinities; but one infinite, and one uncreated." v. 13. *om.* "and." v. 15. "the Son God: the Holy Ghost God." v. 17. *om.* "likewise"—*om.* "and." v. 18. "yet they are." v. 19. "to confess each of the Persons by himself to be both." v. 20. "to speak of three." v. 21. "of none: not made, nor created, nor begotten." v. 23. "and the Son: not made." v. 24. "There is therefore." v. 25. "before or after: none is greater or less" (*om.* "than another"). v. 26. "all three Persons are co-eternal one with another." v. 27. "all ways, as is aforesaid: both the Trinity is to be worshipped as an Unity, and the Unity as a Trinity." v. 28. "Let him therefore that would be saved: think thus." v. 29. "eternal"—"believe faithfully." v. 30. "The right Faith therefore"—"at once both God." v. 31. "He is God"—"and he is Man." v. 32. *om.* "and"—"of reasoning soul and human flesh consisting." v. 33. "Godhead: less than the Father." v. 34. "is one Christ." v. 35. "One, however, not by change of Godhead into flesh: but by taking of Manhood." v. 37. "as reasoning." v. 38. "to the world below"—*om.* "the third day." v. 39. "Ascended (*om.* "He") into heaven, sat down at the right hand of the Father: to come from thence to." v. 40. "deeds." v. 41. "will go into life eternal: they"—"eternal." v. 42. "have faithfully and steadfastly believed."